
 

 

会員各位 

JMIA7 月作業部会・見学会 レポート 

2023 年 7月 21日 

JMIA 事務局 

 

 2023年 7月 19 日に JMIA 作業部会・見学会を実施し、富士モータースポーツミュージアムの見学

ならびにトムスデザインセンターを訪問しました。全18社 20 名の方々にご参加いただきました。 

 まず第1部、富士モータースポーツミュージアムでは説明ガイドとともにモータースポーツの歴史と

変遷を学び、展示車両を通して加盟企業の開発と技術、努力の結晶を感じ取ることができました。 

第 2部はトムスデザインセンターにて、加盟企業トムスの会社概要と未来構想を聴講しました。今回

の見学会にご協力いただいたトムス様には心より御礼申し上げます。 

2019 年以来、このような見学会は 4年振りとなりましたが、多くの方にご参加いただき、交流を深

めることができました。誠にありがとうございました。今後もこのような見学会などを通じ、会員企業

間での情報交換や交流を深める機会を設ける活動を継続してまいります。 

引き続いてのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 


